

News Release

2024年4月23日

「令和6年度くまもとDX推進コンソーシアム事務局運営委託業務」による 地域DXの推進について

当行は、熊本県が公募する「令和6年度くまもとDX推進コンソーシアム事務局運営委託業務」に おいて受託事業者として採択されましたので、下記のとおりお知らせします。

本業務は、西日本電信電話株式会社熊本支店、株式会社肥後銀行、九州デジタルソリューションズ株式会社の3者による共同企業体として受託します。3者は2021年11月より「デジタル技術を活用した地域活性化に関する連携協定」を提携しており、本業務を通じ、熊本県内におけるDXの機運醸成や地域のDXをより一層推進し、持続可能な地域社会の実現に取り組んでまいります。

記

- 1. 業務名称
 - 令和6年度くまもとDX推進コンソーシアム事務局運営委託業務
- 2. 業務内容
 - (1) コンソーシアム運営管理業務
 - (2) DX推進に向けた機運の醸成、理解の促進
 - (3) データ活用機運の醸成
- 3. 実施期間

2024年 4月 1日 ~ 2025年 3月 31日

以上

<参考>西日本電信電話株式会社熊本支店と九州デジタルソリューションズ株式会社とのデジタル 技術を活用した地域活性化に関する連携協定の締結について (2021.11.15 リリース)

> 《本件に関するお問い合わせ》 株式会社肥後銀行 経営企画部 担当:高田、松尾

> > 電話 096-326-8678



「くまもとDX推進コンソーシアム」について

1. コンソーシアム概要

くまもとDX推進コンソーシアムは、「くまもとDXグランドデザイン」^{※1} で描いたビジョン 実現に向け、デジタル化とDXの取り組みを促すための産学行政が連携していくための枠組みです。 県内の企業、組合、団体、教育機関、行政機関、金融機関など、多様な組織が実践を通して、共に 学び合い、切磋琢磨していく共創を推進します。



2. 本年度の主な取り組みについて

- (1) DX推進に向けた機運の醸成、理解の促進
 - ・ DX推進に向けたイベントやセミナー等の企画、運営
 - ・ くまもとDX推進コンソーシアム ホームページ **2 でのDXに関する取組事例や イベント情報等の発信等
- (2) データ活用機運の醸成
 - データ活用に向けた人材育成、ユースケースの創出
 - ・ データ活用の具現化に向けたデータ活用事例の学習や地域のオープンデータ等の 活用に関するカリキュラム「データ利活用促進プログラム」の開催等

<参考>

※1 くまもとDXグランドデザイン

https://www.pref.kumamoto.jp/uploaded/attachment/176524.pdf

※2 くまもとDX推進コンソーシアム ホームページ

https://kumamotodx.jp/